PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 307/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC           Recife, 25 de setembro de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E COORDENADORES PEDAGÓGICOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Em continuidade ao processo de migração do contrato dos estagiários de nível médio para o novo Agente de

Integração, solicitamos divulgar junto aos estagiários de nível médio da Secretaria de Educação convocação

para assinatura e devolução do novo termo de contrato. Apenas com está ação o estagiário migrará para o

novo agente e dará continuidade ao seu estágio.

LOCAL: Diretoria Executiva de Tecnologia na Educação (DETEC)

ENDEREÇO: Avenida Oliveira Lima, 824, Bairro da Soledade

PONTO DE REFERÊNCIA: antigo Colégio Nóbrega, ao lado do atual Liceu de Artes e ofício, por trás da

URB-empresa de Urbanização Do Recife - Boa Vista - Recife PE

MAPA:

PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

HORÁRIO:

Estagiários do turno da manhã e do intermediário (8h às 12h)

Estagiários do turno da tarde e da noite (13h às 17h)

Esclarecemos, ainda, que o ATENDIMENTO será realizado por letras e de acordo com o calendário abaixo:

LETRAS RECEBER OS TERMOS
DEVOLVER OS TERMOS

ASSINADOS

A, B, C, D DIA 01/10/18 – Segunda-Feira  DIA 08/10/18 – Segunda-Feira

E, F, G, H, I DIA 02/10/18 – Terça-Feira DIA 09/10/18 – Terça-Feira

J, K, L DIA 03/10/18 – Quarta-Feira  DIA 10/10/18 – Quarta-Feira

M, N, O, P, Q, R DIA 04/10/18 – Quinta-Feira  DIA 11/10/18 – Quinta-Feira

S, T, U, V, W, X, Y, Z DIA 05/10/18 – Sexta-Feira  DIA 11/10/18 – Quinta-Feira

Em caso de dúvidas ou esclarecimentos, favor entrar em contato com o Setor de Estágio da Educação nos

telefones 3355-5937 / 3355-5938 / 3355-5941.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA RODRIGUES DE MACÊDO

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação